
 - 1 - 

Č.j.: HSKV-2478/2016-EKO 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

  
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami tato kupní smlouva  
(dále jen „Smlouva“) tohoto znění: 

 
1. SMLUVNÍ STRANY 

 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje 
Sídlo:   Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary 
Kontaktní adresa: HZS Karlovarského kraje, Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary 
IČ:    70883611 
DIČ:   CZ70883611, není plátcem DPH 
Bankovní spojení:   ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA, č.ú.: 1247881/0710 
Jejímž jménem jedná:  plk. Ing. Václav Klemák, ředitel Hasičského záchranného sboru 

Karlovarského kraje 
Kontaktní osoba:  Pavlína Fratričová 
E-mail:   pavlina.fratricova@hzs-kvk.cz 
Telefon:  950 370 334 
 
 
(dále jen „Kupující “) 
 
a 
 
VOCHOC, s.r.o. 
Sídlo:  Plzeňská 297, Zbůch, 330 22 
IČ:  64835138 
DIČ:  CZ64835138 
Jejímž jménem jedná:  Ing. Petr Loukota, jednatel společnosti 
Bankovní spojení: Komerční banka 
Číslo účtu: 7988550257/0100 
Kontaktní osoba: Jiří Koželuh 
E-mail:  jiri.kozeluh@vochoc.cz 
Telefon: 377 388 723, 777 791 417 
   
 
obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, 
vložka 7676 
 
(dále jen „Prodávající“) 
 
(„Kupující “ a „Prodávající“ společně dále také jen jako „Smluvní strany“) 

 
 



 - 2 - 

 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Touto Smlouvou se Prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných Kupujícímu 
movité věci specifikované v článku 3 Smlouvy a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo 
k těmto movitým věcem. Kupující se zavazuje řádně dodané movité věci převzít a zaplatit za ně 
Prodávajícímu kupní cenu specifikovanou v článku 6 Smlouvy. 

2.2. Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka Prodávajícího ze dne 9. 9. 2016, která byla na 
základě zadávacího řízení, zveřejněného na elektronickém tržišti Gemin pod číslem 
T00216V00042779, vybrána jako nejvhodnější. 

 

3. ZBOŽÍ 

3.1. Prodávající Kupujícímu odevzdá: 

- 67 ks kompletů  pracovního stejnokroje PS II – varianta „A“ typ -  SF1 Oliver (blůza, 
kalhoty) vč. označení domovenky Karlovarského kraje, znaku HZS ČR a státního znaku. 

Vše výše uvedené v technickém provedení stanoveném   Přílohou č. 1 – „Technické podmínky 
– pracovní stejnokroj PS II HZS ČR“ a množstevním a velikostním sortimentu stanoveném 
Přílohou č. 2 - „Množstevní a velikostní požadavky dle středisek“,  které jsou nedílnou součástí 
této Smlouvy. Součástí předmětu plnění smluvního závazku je i dodání Zboží do míst plnění 
uvedených v článku 4. (dále jen „Zboží“). 

3.2. Zboží bude nové, nepoužité, vyrobené z prvotřídních materiálů, bude odpovídat současným 
parametrům a požadavkům nejvyšší kvality. 

3.3. Prodávající je povinen Kupujícímu předat kompletní dokumentaci ke Zboží a Kupující je 
povinen tuto dokumentaci převzít. 

3.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Zboží, pokud Zboží nebude dodáno řádně v souladu 
s touto Smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě Kupující důvody odmítnutí 
převzetí Zboží písemně Prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od 
původního termínu předání Zboží. Na následné předání Zboží se použijí ustanovení článku 3 a 
článku 4. 

 
4. DOBA A MÍSTO PLN ĚNÍ, PŘEDÁNÍ ZBOŽÍ 

4.1. Prodávající je povinen dodat Zboží v místě plnění (dodání) Zboží nejpozději do 15. 12. 2016        

4.2. Místa plnění (místo dodání Zboží):  

• HZS Karlovarského kraje, Územní odbor Karlovy Vary, Sokolovská 764/108a,  
360 05 Karlovy Vary – výstrojní součástky pro HZS Karlovarského kraje - stanice 
Karlovy Vary, Krajské ředitelství a stanice Toužim. Osoba odpovědná za převzetí zboží 
je pí. Karla Illeová 
 

  
• HZS Karlovarského kraje, Územní odbor Cheb, 17. listopadu 686/30, 350 02 Cheb 

– výstrojní součástky pro stanici Mariánské Lázně, osoba odpovědná za převzetí zboží 
je pí. Jaroslava Haklová 

  
 

4.3. O předání a převzetí Zboží bude Prodávajícím vyhotoven dílčí dodací list (dále jen „Dodací 
list“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma Smluvními stranami a každá ze 
Smluvních stran obdrží po jeho jednom (1) vyhotovení.  



 - 3 - 

4.4. Zboží bude považováno za odevzdané jeho převzetím Kupujícím a podpisem Dodacího listu. 

4.5. Kupující při převzetí Zboží provede kontrolu zejména: 

a) dodaného druhu, typu, počtu, množství, příslušenství 

b) zjevných jakostních vlastností, 

c) zda nedošlo k poškození Zboží při přepravě, 

d) dodaných dokladů (dokumentace). 

 

 
5. VLASTNICKÉ PRÁVO KE ZBOŽÍ A NEBEZPE ČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 

5.1. Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží dnem jeho převzetí v místě plnění. 

5.2. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího v době, kdy převezme Zboží od 
Prodávajícího nebo jestliže tak neučiní včas, v době, kdy mu Prodávající umožní nakládat se 
zbožím a Kupující poruší Smlouvu tím, že Zboží nepřevezme. 

 
 

6. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Celková kupní cena je stanovena ve výši 222 507,- Kč bez DPH                                             
(slovy: dvěstědvacetdvatisícepětsetsedm korun českých) jako cena nejvýše přípustná, tj. 
269 233,- Kč včetně DPH (slovy: dvěstěšedesátdevěttisícdvěstětřicettři koruny české), při 
sazbě DPH ve výši 21%, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. 

6.2. Sjednaná kupní cena je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí 
Zboží (skladování, celní poplatky, balné, cenu za dopravu do místa plnění a další případné 
náklady související s dodávkou předmětu plnění v této Smlouvě výslovně neuvedené). 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v Kč výhradně na účet Prodávajícího. 
Pokud Prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území ČR, bankovní poplatky za 
zahraniční platbu jdou na vrub Prodávajícího. 

6.4. Kupní cena bude zaplacena na základě dílčích faktur (daňových dokladů) dle Přílohy č. 2 – 
„Množstevní a velikostní požadavky dle středisek“ vystavených Prodávajícím do čtrnácti (14) 
kalendářních dnů po převzetí Zboží Kupujícím. Faktury (daňové doklady) vystavené 
Prodávajícím musí obsahovat všechny náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy.  

6.5. Prodávající je povinen přiložit k fakturám (daňovým dokladům) kopii Dodacích listů. 

6.6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti dílčích faktur (daňových dokladů) v délce  
dvaceti jedna (21) kalendářních dnů ode dne jejích prokazatelného doručení Kupujícímu na 
jeho kontaktní adresu. 

6.7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu Kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

6.8. Pokud Kupující uplatní nárok na odstranění vady Zboží ve lhůtě splatnosti faktury (daňového 
dokladu), není Kupující povinen až do odstranění vady Zboží uhradit cenu Zboží. Okamžikem 
odstranění vady Zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce dvaceti jedna (21) 
kalendářních dnů. 

6.9. Kupující nebude poskytovat Prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny Zboží nebo jeho 
části. 



 - 4 - 

6.10. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti dílčí faktury (daňového dokladu) vrátit bez 
zaplacení fakturu (daňový doklad), která neobsahuje náležitosti stanovené Smlouvou, obecně 
platnými právními předpisy nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, nebo jejíž přílohou není 
kopie Dodacího listu. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti faktury (daňového 
dokladu) opravit, doplnit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není Kupující v prodlení se 
zaplacením ceny Zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury (daňového 
dokladu) začne běžet nová lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) v délce dvaceti jedna 
(21) kalendářních dnů. 

 
 

7. SANKCE 

7.1. V případě nedodržení termínu dodání a odevzdání Zboží podle článku 4 Smlouvy ze strany 
Prodávajícího, jakož i v případě nepřevzetí Zboží ze strany Kupujícího z důvodů vad Zboží, je 
Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
nedodaného Zboží včetně DPH za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení.  

7.2. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury (daňového dokladu) 
po sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky včetně DPH dle 
příslušné faktury (daňového dokladu) za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení. 

7.3. Kupující je oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení doby pro 
odstranění zjištěných vad na základě uplatnění nároku na odstranění vad Zboží (článek 8.6) 
ve výši 0,05 % z ceny vadného Zboží včetně DPH, a to za každý byť i započatý kalendářní 
den prodlení. Minimální výše sankce je 500,- Kč za každý kalendářní den. 

7.4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění – tj. ode dne doručení písemného projevu vůle Smluvní straně, která je povinna plnit. 

7.5. Pokud strana povinná nesplní povinnost uvedenou v článku 7.4, má strana oprávněná právo po 
ní žádat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05% z nesplacené částky za každý, byť i 
započatý, kalendářní den prodlení. Tento úrok z prodlení je splatný ve lhůtě a za podmínek 
uvedených v článku 7.4. 

7.6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení dle Smlouvy není dotčen nárok Smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost Prodávajícího řádně dodat 
Zboží. 

7.7. Za podstatné porušení Smlouvy Prodávajícím, které zakládá právo Kupujícího na odstoupení od 
Smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží; 

b) dodání Zboží jiného druhu nebo Zboží se zjevnými vadami, které Kupující vytkne při 
předání Zboží; 

c) neodstranění vad Zboží ve lhůtě stanovené podle článku 8; 

d) porušení jakékoli povinnosti Prodávajícího podle článku 7; 

e) postup Prodávajícího při dodání Zboží v rozporu s pokyny Kupujícího. 

7.8. Kupující je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že  

a) v insolvenčním řízení proti Prodávajícímu bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud to 
právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh proti Prodávajícímu byl zamítnut proto, že majetek Prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) Prodávající vstoupí do likvidace. 



 - 5 - 

7.9. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Kupující bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících ze Smlouvy po dobu delší než šedesát (60) 
kalendářních dní. 

7.10. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od Smlouvy druhé Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty, případně povinnosti mlčenlivosti. 

 
8. ZÁRUKA A VADY ZBOŽÍ 

8.1. Prodávající je povinen dodat Zboží v množství a druhu specifikovaném v článku 3.1 této 
Smlouvy. 

8.2. Zboží je vadné, není-li dodáno Kupujícímu v ujednaném množství, jakosti, druhu nebo 
provedení. Za vady se považuje i dodání jiného než objednaného Zboží, vady v dokladech 
nutných k užívání Zboží nebo nedodání příslušného příslušenství. 

8.3. Zárukou za jakost se Prodávající zavazuje, že Zboží bude po sjednanou dobu způsobilé k použití 
pro obvyklý účel nebo si zachová obvyklé vlastnosti. Prodávající ručí za jakost Zboží dle 
Smlouvy a za to, že Zboží bude prosto jakýchkoliv vad (včetně vad právních), po dobu dvaceti 
čtyř (24) měsíců od data předání Zboží Kupujícímu. 

8.4. Vady zjevné při dodání Zboží je Kupující povinen sdělit Prodávajícímu při převzetí Zboží, vady 
skryté je Kupující povinen sdělit Prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

8.5. Uplatnění nároku na odstranění vad Zboží musí být provedeno písemně nebo e-mailem. 

8.6. Pokud Kupující uplatní nárok na odstranění vady Zboží, zavazuje se Prodávající tuto vadu 
odstranit nejpozději do čtrnácti (14) kalendářních dnů od jejího uplatnění, pokud se 
s ohledem na přiměřenost této lhůty Smluvní strany nedohodnou na lhůtě jiné.  

8.7. Dodavatel odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství a jakosti dle 
Smlouvy do místa plnění. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost 
Prodávajícího za škodu. 

8.8. Reklamace jsou ze strany Kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem, kterým je Mgr. Šárka 
Zelenková, tel. 950 370 302, e-mail: sarka.zelenkova@hzs-kvk.cz, nebo jiným pracovníkem na 
základě písemného zmocnění. 

 
9.   OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

9.1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně změnu 
údajů v záhlaví Smlouvy.  

9.2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího oprávněn postoupit práva a 
povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu. 

9.3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem Zboží dle Smlouvy (tj. originální 
vyhotovení Smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů) 
uchovávat v originálním vyhotovení nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, 
ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny Zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění 
dle Smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

9.4. Prodávající je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním služeb dle 
Smlouvy ze strany Kupujícího a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly, a to zejména 
ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, územních finančních orgánů a 
Nejvyššího kontrolního úřadu, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze 
strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 

9.5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve Smlouvě včetně ceny Zboží. 

 



 - 6 - 

 
10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

10.1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v článku 1 jsou oprávněny k poskytování součinnosti 
dle Smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu 
Smlouvy. 

10.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva bude 
do registru smluv uveřejněna Kupujícím, a to nejdéle do 30 dní od uzavření této Smlouvy. 
Informace o zveřejnění Smlouvy bude doručena Prodávajícímu do datové schránky, je-li 
zřízena, popř. na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy. 

10.3. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato Smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna v registru smluv i na oficiálních webových stránkách HZS Karlovarského kraje, a to 
včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních 
předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy prostřednictvím registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

10.4. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

10.5. Smluvní strany mohou měnit Smlouvu pouze na základě vzájemné dohody ve formě písemných 
dodatků číslovaných vzestupnou řadou, odsouhlasených a schválených oběma smluvními 
stranami. 

10.6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací Smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 
obecnými soudy ČR. 

10.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) obdrží Kupující a 1 
(jeden) Prodávající. 

10.8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
Smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují Smluvní strany ke Smlouvě své podpisy. 

10.9. Nedílnou součástí kupní Smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 - Technické podmínky pracovního stejnokroje PS II HZS ČR 
Příloha č. 2 – Množstevní a velikostní požadavky dle středisek 
 

 
V Karlových Varech dne: 23.09.2016 V Zbůchu dne: 20.09.2016 
 
Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 
 

 
 

   ……………………………… 
plk. Ing. Václav Klemák 

ředitel Hasičského záchranného sboru 
Karlovarského kraje 

 
 

…………………………. 
 
  

…………………………. 
 
  

…………………………. 
                Ing. Petr Loukota 

jednatel 
Vochoc, s.r.o. 



                                                         Příloha č. 1 – Technické podmínky pracovního stejnokroje PS II HZS ČR 
 
 
 
 
 
 

TECHNICKÉ PODMÍNKY PRACOVNÍHO STEJNOKROJE II  
 
 1. Tyto technické podmínky se vztahují na pracovní stejnokroj II podle § 1 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 407/2015 Sb., 
kterou se stanoví druhy a vzory služebních stejnokrojů Hasičského záchranného sboru České republiky, způsob označení 
příslušnosti k Hasičskému záchrannému sboru České republiky a odlišujícího označení, vzory služebních průkazů a průkazů 
zaměstnanců a způsob prokázání příslušnosti služebním průkazem a vzory velkého a malého znaku Hasičského záchranného 
sboru České republiky a základní znaky charakterizující prapor Hasičského záchranného sboru České republiky (výstrojní 
vyhláška hasičského záchranného sboru)  a podle § 43 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek 
požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů.  

Technické podmínky odpovídají vyhlášce č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární 
ochrany a její příloze č. 8: 
 
  
 2. Pracovní stejnokroj II splňuje všeobecné požadavky na ochranné oděvy podle normy uvedené v § 1 odst. 3.  
  
 3. Pracovní stejnokroj II se skládá z blůzy, kalhot a čepice.  
  
 4. Základní materiál blůzy, kalhot a čepice:  
  
a) je odolný vůči oděru, odolá při zkoušení podle normy uvedené v § 1 odst. 3 bez poškození nejméně 30 000 otáčkám zkušebního 
zařízení,  
  
b) je pevný v tahu, odolá v příčném i podélném směru při zkoušení podle normy uvedené v § 1 odst. 3 síle >= 450 N,  
  
c) je odolný vůči dalšímu trhání, vykazuje při zkoušení podle normy uvedené v § 1 odst. 3 v příčném i podélném směru odolnost 
proti dalšímu trhání >= 20 N,  
  
d) je stálobarevný, dosahuje nejméně stupně 4 šedé stupnice při zkoušení stálobarevnosti v mechanickém praní při 60 °C, v potu 
a v suchém otěru a stupně 3 v mokrém otěru podle určených norem,  
  
e) je odolný vůči žmolkování, vykazuje při zkoušení podle normy uvedené v § 1 odst. 3 odolnost vůči žmolkování nejméně stupně 
4,  
  
f) je prodyšný pro vodní páru, vykazuje při zkoušení podle normy uvedené v § 1 odst. 3 průměrnou odolnost proti vodní páře <= 
10 m2 Pa/W,  
  
g) je proveden v tmavomodré barvě.  
  
   
  
 6. Pracovní stejnokroj II je při údržbě rozměrově stálý, při zkoušení podle normy uvedené v § 1 odst. 3 je změna rozměrů 
blůzy a kalhot v obou směrech <= +- 3 %, polokošile v obou směrech <= +- 5 %.  
  
 7. Pracovní stejnokroj II má pevné hlavní švy, při zkoušení podle normy uvedené v § 1 odst. 3 jsou hlavní švy blůzy a 
kalhot odolné vůči síle >= 225 N.  
  
 8. Blůzu kalhoty lze čistit mechanickým praním při teplotě vody 60 °C  
  
 9. Blůza a kalhoty se vyrábí ve variantě A nebo B.  
  
 10. Blůza a kalhoty vyrobené ve variantě A podle normy uvedené v § 1 odst. 3:  
  
a) jsou odolné proti teplu při teplotě (180 +- 5) °C,  
  
b) vykazují omezené šíření plamene,  
  
c) poskytují ochranu proti konvekčnímu teplu, úroveň provedení nejméně B1,  
  
d) poskytují ochranu proti sálavému teplu, úroveň provedení nejméně C1.  
  
 11. Základní materiál blůzy a kalhot vyrobený ve variantě A splňuje požadavky pro materiál rozptylující elektrostatický 
náboj podle normy uvedené v § 1 odst. 3.  
  
 12. Základní materiál blůzy a kalhot vyrobený ve variantě B je proti teplu při teplotě (180 +- 5) °C podle normy uvedené 
v § 1 odst. 3.  
  



Blůza 
 
  

 13. Blůza má:  
  
a) přes přední díly a zadní díl našité sedlo z vrchového materiálu,  
  
b) v horní části obou předních dílů svrchní nakládané náprsní kapsy o rozměrech 150 x 180 mm s patkou do tvaru se zapínáním 
na stuhové uzávěry,  
  
c) do spodní části obou bočních švů všité kapsy s kapesními váčky z vrchového materiálu,  
  
d) zapínání na zdrhovadlo od průkrčníku až do spodního okraje, překryté légou našitou na levém předním díle, se zapínáním na 
5 ks stuhových uzávěrů šíře 25 mm a délky 50 mm,  
  
e) na zadním díle pod sedlem zhotoveny záhyby směřující k bočním švům. Spodní polovina záhybů je zašita,  
  
f) jednodílné hlavicové rukávy, ukončené manžetou, staženou přes spodní část pruženkou šíře 20 mm ve dvou řadách,  
  
g) na manžetách našito spínadlo se zapínáním na stuhový uzávěr. Část stuhového uzávěru s háčky je našita na spínadle,  
  
h) jednodílný límec v rožcích odšitý a po obvodě prošitý. Do průkrčníku je všito zavěšovací poutko. Na spodním límci je našita 
spínka se zapínáním na stuhový uzávěr,  
  
i) dolní kraj ukončený páskem, přes zadní díl a část předního dílu stažený pruženkou šíře 20 mm ve dvou řadách,  
  
j) nad středem pravé náprsní kapsy, mezi patkou a sedlem, našitu část stuhového uzávěrů se smyčkami, o rozměrech 70 x 38 
mm, pro připevnění hodnostního nebo funkčního označení,  
  
k) nad středem levé náprsní kapsy, mezi patkou a sedlem, našitu část stuhového uzávěrů se smyčkami, o rozměrech 125 x 25 
mm, pro jmenovku nebo osobní evidenční číslo.  
  
 14. Blůza vyrobená ve variantě B má do vodorovných švů, pro spojení sedla s předními díly a zadním dílem, po celé 
jejich délce všitu paspuli žlutozelené barvy o šíři 2 až 4 mm.  
  
 

Kalhoty 
 
  

 16. Kalhoty mají:  
  
a) na předních dílech vytvořeny záhyby směřující k bočnímu švu,  
  
b) na zadních dílech odšité záševky,  
  
c) v horní části obou předních dílů boční klínové kapsy,  
  
d) v horní části pravého zadního dílu jednovýpustkovou kapsu s patkou do tvaru, se zapínáním na stuhový uzávěr,  
  
e) přes pravý boční šev našitu nakládanou kapsu o rozměrech 180 x 190 mm krytou patkou do tvaru se zapínáním na stuhové 
uzávěry; kapsa je umístěná ve vzdálenosti přibližně 360 mm od kraje pasového límce s ohledem na velikost kalhot,  
  
f) rozparek se zapínáním na zdrhovadlo nebo knoflíky,  
  
g) pasový límec s podšitím 50 mm, přes boční šev stažený pruženkou šíře 20 mm ve dvou řadách. Pruženka je všitá od ukončení 
boční klínové kapsy k záševku zadního dílu. Pasový límec je v přední části zapínán na 2 knoflíky nebo druk, na pasovém límci je 
našito 7 poutek na opasek o šířce 20 mm. Na vrchní straně pasového límce jsou našity knoflíky pro připnutí šlí.  
  
h) dolní okraj nohavic podehnutý a prošitý,  
  
i) ve spodní části zadních dílů našité spínadlo délky 90 mm a šířky 35 mm, zapínané na stuhový uzávěr. Část stuhového uzávěru 
s háčky je našita na spínadle,  
  
j) opasek o šíři 40 mm černé barvy s rychlosponou černé barvy nebo šle.  
  
k) knoflíky o průměru 16 mm se čtyřmi otvory, které jsou přišity v počtu 2 knoflíků na pravé straně pasového límce pro zapnutí 
kalhot, pokud není použit druk, 6 knoflíků na vrchní straně pasového límce na připnutí šlí a 3 knoflíky v rozparku, pokud není 
použito zdrhovadlo.  
  
 17. Kalhoty vyrobené ve variantě A mají do švů na vnější straně nohavic po celé jejich délce všitu paspuli žlutozelené 
barvy o šíři 2 až 4 mm.  
  
 
 

 



Čepice 
 
  

 18. Čepice má:  
  
a) šest panelů sešitých k sobě rovnostehem. Tento šev je z rubové strany překryt paspulí a prošit dvoujehlou s rozpichem 10 mm.  
  
b) dva čelní panely z rubové strany vyztuženy podlepením tkaninou,  
  
c) plastový tvarovaný štítek šestkrát prošitý a potažený vnějším materiálem,  
  
d) z vnitřní strany všit vyztužený černý potní pásek,  
  
e) zapínání provedeno kovovou sponkou s oválným průvlakem na schování konce pásku, v horní části, vždy uprostřed panelů, 
kovové větrací otvory s otvorem o velikosti 4 mm,  
  
f) na vrchlíku čepice plastový knoflík, který je potažen vnějším materiálem.  
  
 19. Čepice může mít na čele nad štítkem nápis "HASIČI", provedený výšivkou o rozměru 58 x 16 mm (bez háčku), 
velkými tiskacími písmeny typu Grotesk medium. Spodek výšivky je 30 mm nad štítkem. Výšivka je provedená na střed čela 
čepice. Tímto nejsou dotčena ustanovení jiného právního předpisu5.  
  
 20. Čepice může mít do hrany štítku všitu paspuli žlutozelené barvy.  
  

Zpracování stejnokroje  
  
 21. Zpracování pracovního stejnokroje II je provedeno následujícím způsobem:  
  
a) všechny švy jsou zajištěny párání a proti třepení obnitkováním,  
  
b) u blůzy jsou nejméně švy pro spojení předních dílů se zadním dílem, a švy na sedle, okraji límce, patkách kapes, krycí liště 
zdrhovadla a průramcích prošity na dvoujehlovém šicím stroji,  
  
c) u kalhot jsou nejméně boční švy pro spojení zadních a předních dílů a švy na patkách kapes a na okraji krycí légy zdrhovadla 
prošity na dvoujehlovém šicím stroji,  
  
d) začátek a konec strojového šití je zajištěn zpětným zapošitím nejméně v délce 10 mm,  
  
e) počet stehů na 10 mm strojového šití je nejméně 3,5,  
  
f) stuhové uzávěry jsou dostatečně přišity, tzn. po celém obvodu s dostatečným zapošitím,  
  
g) šití nebo ozdobné prošití nezpůsobuje stažení nebo vrásnění švů,  
  
h) všechna namáhaná místa, jako jsou kapsy, patky a ukončení rozparku, jsou zpevněna uzávěrkami,  
  
i) stuhové uzávěry jsou našité pouze na spodních dílech patek, légy,  
  
j) konce nití na celém výrobku jsou řádně odstřižené.  
  

Nápadný materiál  
  
 22. Nápadný materiál je umístěn pouze na blůze vyrobené ve variantě A.  
  
 23. Nápadný materiál splňuje podmínky pro vysoce nápadný materiál žluté barvy podle normy uvedené v § 1 odst. 3.  
  
 24. Na horní zádové části blůzy, 10 mm pod sedlem, je v rámečku žluté fluorescenční barvy o rozměrech 290 x 75 mm, 
umístěn nápis "HASIČI". Nápis je proveden velkými tiskacími písmeny typu Switzerland bold v barvě základního materiálu 
stejnokroje. Délka nápisu je 260 mm, výška písma (bez háčku) je 55 mm, šířka písma je 12 mm.  
  
 25. Zvýrazňující pásek žluté barvy s kombinovanými vlastnostmi o šířce 25 mm je umístěn na předních dílech a na 
zadním díle blůzy tak, že jeho spodní okraj je umístěn 10 mm nad sedlem.  

 



8 souprav

velikost

výška

1. 186

2. 182

3. 183

4. 180

5. 180

6. 186

7. 172

8. 198

rozměry v cm

Lepší Václav

Podlaha Jaromír

Příloha č. 2 - Množstevní a velikostní požadavky dle středisek

Krajské ředitelství HZS Karlovarského kraje, Závodní 205/70, 360 06 Karlovy Vary

Pracovní stejnokroje - PSII - SF 1 Oliver

106Bartoš Radek

jméno

119

obvod hrudníku obvod pasu

Hoffmann Tomáš

98

116

102

95

111

117

108

100

Štěpanovský Dominik

Valtera Jiří

Bárta Martin

Mejtský Michal 104

108

132

94

100

112

Zpracoval: Illeová Karla

Dne: 16.9.2016



20 souprav

velikost

výška

1. 185

2. 178

3. 176

4. 184

5. 178

6. 171

7. 183

8. 182

9. 182

10. 180

11. B 56/182; K 54/182

12. 178

13. 48/176

14. 48/176

15. 48/176

16. 50/176

17. 50/176

18. 50/176

19. 52/176

20. 52/176

Zpracovala: Illeová K.

Příloha č. 2 - Množstevní a velikostní požadavky dle středisek

105

obvod hrudníku obvod pasu

120 110

110

100

100

100

102

110

104

89

95

94

100

115

110

98

96

100

93

96

92

rezerva - nový nástup

rezerva - nový nástup

rezerva - nový nástup

rezerva - nový nástup

rezerva - nový nástup

Němec František

Giertl Jan

Fridrich michal

Krbec Ondřej

Děbnár Pavel

HZS Karlovarského kraje - Stanice Karlovy Vary, Sokolovská 764/108a, 360 05 Karlovy Vary

Pracovní stejnokroje - PSII - SF 1 Oliver

Dne: 

Patera Marek

jméno

Černý Petr

Müller Tomáš

rezerva - nový nástup

rezerva - nový nástup

Krumphanzl Roman

Uhlík Dušan

Kouba Lukáš

Rada Aleš

rozměry v cm

rezerva - nový nástup



23 souprav

velikost

výška

1. 54/182

2. 54/182

3. 54/176

4. 54/182

5. 50/182

6. 50/182

7. 54/182

8. 50/188

9. 50/182

10. 54/182

11. 54/182

12. 58/194

13. 50/182

14. 50/170

15. 50/182

16. 50/182

17. 54/182

18. 54/176

19. 54/182

20. 54/188

21. 50/176

22. 50/176

23. 50/182

Zpracoval:

Dne: 

obvod hrudníku obvod pasu

Kardoš

Kohout

Seitz

Mikulenka

Provazník

Vachun

Bartůněk

Vaněk

Kocourek

Labaj

Hartl

Petr Jan

Kletečka

Veselovský

Čeček

Barták

Dvořák

Pospíšil

Černý

Marko
Jedlička

Rozsíval

Příloha č. 2 - Množstevní a velikostní požadavky dle středisek

HZS Karlovarského kraje - Stanice Mariánské Lázně, U Pily 852/3b, 353 01 Mariánské Lázně

Pracovní stejnokroje - PSII - SF 1 Oliver 

Gaier Martin

jméno

rozměry v cm



16 souprav

velikost

výška

1. 176

2. 188

3. 188

4. 182

5. 176

6. 188

7. 170

8. 188

9. 176

10. 182

11. 188

12. 180

13. 182

14. 176

15. 176

16. 52/182

100

obvod hrudníku obvod pasu

110 100

108

116

96

100

122

96

110

112

116

108

96

108

116

102

98

84

100

102

100

102

93

84

103

122

88

102

90

Horník Jiří

rezerva - nový nástup

Dotzauer Pavel

Dotzauer Helmut

Mašek Zdeněk

Štádler Jiří

Šírek Petr

Příloha č. 2 - Množstevní a velikostní požadavky dle středisek

Pracovní stejnokroje - PSII - SF 1 Oliver

HZS Karlovarského kraje - Stanice Toužim, Sídliště 467, 364 01 Toužim

Dne: 

Zpracoval:

Grulich Ivo

jméno

Bělina Tomáš

Dornica Rostislav

Macura Marek

Chaloupek Jiří

Štádler Zdeněk

Mrhal Josef

rozměry v cm

Dudík Petr

Košťál Adam


